

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

" \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)на Дополнительная смета на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Богородицк, п. Товарковский, ул. Станционная, д.60  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:119,210  
135,329 тыс. руб.  
39,400 тыс. руб.  
289,690 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,0458	3 018,97			ТЕР08-01-003-02		0,75
		ЗП			113,97	1,15	6,00	16,32	97,97	
		ЭМ			86,78	1,25	4,97	5,06	25,14	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,32		
		МР			2 818,22		129,08	4,33	558,89	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	6,59	93=122*(0.9*0.85)	91,11	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	4,08	54=80*(0.85*0.8)	52,90	
		Всего по позиции					150,72		826,01	
2	ТЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву:карниза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,29	1 244,41			ТЕР15-04-024-02		10,86
		ЗП			266,02	1,15	88,72	16,32	1 447,87	
		ЭМ			3,31	1,25	1,20	7,76	9,31	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,05	16,32	0,77	
		МР			975,08		282,77	2,12	599,48	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	83,89	80=105*(0.9*0.85)	1 158,91	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	41,50	37=55*(0.85*0.8)	исполнитель 536,00	
		Всего по позиции					498,08		3 751,57	

953

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР15-04-019-08	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности	100 м <sup>2</sup> окрасиваемой поверхности	5,09	658,05			ТЕР15-04-019-08		56,66
		ЗП			90,99	1,15	532,62	16,32	8 692,19	
		ЭМ			39,50	1,25	251,34	4,03	1 012,81	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,32		
		МР			527,56		2 685,23	4,37	11 734,69	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	503,33	80=105*(0.9)	6 953,75	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	249,00	37=55*(0.85)	3 216,11	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 221,52</b>		<b>31 609,55</b>	
4	101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная	т	-0,1934	45 728,95		-8 843,98		-8 843,98	
5	Прайс-лист	Краска акриловая "Адмирал" для фасадных работ 50/1,18*1,02 (расход 1кг на 4,0м <sup>2</sup> )	кг	127,25	43,22		5 499,75		5 499,75	
6	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м <sup>2</sup> вертикальной проекции	5,09	752,69			ТЕР08-07-001-02		221,42
		ЗП			351,05		1 786,84	16,32	29 161,32	
		ЭМ			4,21		21,43	7,68	164,56	
		в т.ч. ЗПМ						16,32		
		МР			397,43		10 229,92	4,77	9 649,32	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	1 961,95	93=122*(0.9)	27 120,03	
		СП от ФОТ	%	80		0,88	2 351,05	54=80*(0.88)	15 747,11	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>7 008,19</b>		<b>81 842,34</b>	<b>- 13 650,87</b>
<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>										
<b>Накладные расходы</b>										
<b>Сметная прибыль</b>										
<b>Итого по смете:</b>										
Конструкции из кирпича и блоков										
Отделочные работы										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
									<b>135 328,60</b>	
									<b>119 209,88</b>	

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Исполнитель:

Ерохина Н.Н.